
1 
 

DODATEK č. 3  
S M L O U V Y č. 02 / 12 / SK                                     

o poskytování komplexní služby pro nízkotlaké plynové kotelny SŽDC, s.o.  v České Třebové a v Chocni.  
 
 

Čl. I. 
Smluvní strany 

TEZA, s.r.o. 
F. V. Krejčího 405, 560 02 Česká Třebová 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7299, dne 8. 12. 1994 
IČO: 620 61 739     DIČ: CZ 620 61 739 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená:   -ve věcech smluvních: p. Gustavem Dolečkem, jednatelem společnosti, tel. xxxxxxxxxx    
                      -ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím provozu tepelného hospodářství 
                tel. xxxxxxxxxx 
(dále jen společnost TEZA, zkratkou TEZA) 

a 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Sídlo:    Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110  00  
IČO:                  709 94 234                                     
DIČ:    CZ70994234 
Zapsaná:   v obch. rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Zastoupená:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní adresa: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
   Oblastní ředitelství Hradec Králové 
   U Fotochemy 259, 

Hradec Králové, PSČ 501 01 
   osoby oprávněné jednat za Správu železniční dopravní cesty, státní organizaci 
                        -ve věcech technických a provozních: xxxxxxxxxxxxx, vedoucí OJ, tel. xxxxxxxxxx 
                 p. xxxxxxxxxxxxxxxx, IŽD   
(dále jen Správa železniční dopravní cesty, zkratkou SŽDC) 

I. 
Uzavírají tento dodatek č. 3 S M L O U V Y č. 02 / 12 / SK ze dne 1. 1. 2012, kterým se ruší a nahrazují 
novým zněním Čl. II. a Čl. III. výše uvedené smlouvy na toto znění: 

Čl. II Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se zavazuje společnost TEZA pro SŽDC provádět a zajišťovat provoz, obsluhu, servis, 
údržbu a opravy zařízení těchto tepelných zdrojů - nízkotlakých plynových kotelen: 

1. Česká Třebová, Kozlovská – Stavební oddíl (objekt Mlýn) 

2. Česká Třebová, Semanínská – Stravovna (objekt 032) 

3. Choceň, Nádražní 88 – Stavební oddíl 

4. Letohrad, Tyršova 260 – stavební oddíl 

5. Česká Třebová, Semanínská – Řídící budova, ústřední věž (objekt 019) 

2. Společnost TEZA se zavazuje, že bude zajišťovat komplexní provoz, který spočívá v obsluze, regulaci, 



 

 2

servisu, údržbě, opravách, kontrolní a revizní činnosti výše uvedených tepelných zdrojů v souladu 
s veškerou související právní i odbornou legislativou v platném znění (tj. zákony, vyhláškami, ČSN, ČSN 
EN, ČSN ISO, TPG, TDG, a dalšími souvisejícími předpisy). Společnost  TEZA se zavazuje zajistit provoz 
tepelných zdrojů v souladu se souvisejícími bezpečnostními a protipožárními předpisy. 

3. Tepelným zdrojem, resp. nízkotlakou plynovou kotelnou se pro případ této smlouvy rozumí veškeré 
technologické zařízení související s předmětným tepelným zařízením, včetně plynovodu navazujícího na 
plynovou přípojku (od hlavního uzávěru plynu ke kotli, resp. k plynovému spotřebiči). 

4. Povinnosti společnosti TEZA a vztahy smluvních stran jsou pro každou kotelnu zvlášť uvedeny podrobně 
v příloze č. 1/5, této smlouvy.  

 
Čl. III Cena za komplexní službu a platební podmínky 

1.  Za komplexní službu poskytovanou dle této smlouvy se SŽDC zavazuje společnosti TEZA platit cenu 
stanovenou dle vzájemné dohody. Cena zahrnuje veškeré náklady společnosti TEZA na provádění (zajištění) 
poskytované služby. V ceně nejsou zahrnuty náklady, které nese přímo SŽDC - topné medium (zemní plyn), 
elektrická energie, voda, provoz telefonní linky, poplatky za znečištění ovzduší a další poplatky a platby 
uvedené v příloze č. 1 / 1- 5 této smlouvy.  

2. Smluvní cena bez DPH za poskytované služby za kalendářní měsíc pro rok 2017 činí pro jednotlivé tepelné 
zdroje – plynové kotelny: 

  1. Česká Třebová, Kozlovská – Stavební oddíl (objekt Mlýn)                 5.991,- Kč 

 2. Česká Třebová, Semanínská  – Stravovna (objekt 032)                 5.991,- Kč 

 3. Choceň, Nádražní 88 – Stavební oddíl       5.991,- Kč 

 4. Letohrad, Tyršova 260 – stavební oddíl       5.991,- Kč 

 5. Česká Třebová, Semanínská – Řídící budova, ústřední věž (objekt 019)  5.991,- Kč 

3. V uvedených částkách není zahrnuta DPH v zákonné výši. 

4. Cenu za komplexní službu bude TEZA fakturovat SŽDC pololetně s tím, že jednotlivé faktury budou 
vystavovány vždy ve třetím měsíci příslušného pololetí se splatností 60 dní od data vystavení.  V každé 
faktuře bude vždy uvedena částka pro jednotlivé kotelny a částka celková. 

     Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu. 

5. Při neproplacení faktury SŽDC ve lhůtě splatnosti nebude společnost TEZA po dobu minimálně 14 
kalendářních dnů po splatnosti uplatňovat vůči SDC úrok z prodlení.  

6. V případě prodlení s úhradou bude účtován zákonný úrok z prodlení. 

7. Pokud se smluvní strany nedohodnou do konce smluvního období na ceně pro nadcházející smluvní období, 
zůstane v platnosti poslední platná cena. Tuto cenu má možnost společnost TEZA upravit pro nové smluvní 
období na základě míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za 
předcházející smluvní období, kterou vyhlásí Český statistický úřad. 

8. Smluvním obdobím se pro tento účel sjednává kalendářní rok. 

9. Společnost TEZA je dále oprávněna fakturovat SŽDC nad rámec sjednané ceny náklady spojené se 
zajištěním odstranění případných závad na kotelnách nad rozsah dojednaný touto smlouvou. Rozsah prací 
a finanční náklady musí být předem schváleny zástupcem SŽDC pro věci provozní zápisem v provozním 
deníku. Součástí faktury, která bude mít splatnost 60 dní, musí být příloha – „soupis provedených prací 
a dodávek“, které budou odsouhlaseny a písemně potvrzeny zástupcem SŽDC ve věcech provozu. 

10. Pro práce dle Čl. III odst. 9 se stanoví pro smluvní období limit 95.000,- Kč bez DPH. Výši čerpání 
tohoto limitu budou sledovat, na základě provedených prací a vystavených faktur, zástupci pro věci 
technické za společnost TEZA a zástupce ve věcech provozu za SŽDC. Provedení prací nad tento limit bude 
řešeno samostatnou objednávkou od SŽDC a samostatnou fakturací. 

 

 



 

 3

II. 
1) Tento dodatek č 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží obě smluvní strany. 

2) Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem Dodatku č. 3, který odpovídá jejich pravé 
a svobodné vůli, učiněné nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 
vlastnoruční podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

3) Dodatek č. 3 nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem 
1. 7. 2017. 

 
 
 
Příloha č. 1/5: „Povinnosti společnosti TEZA a vztahy smluvních stran při provozování kotelny  

 Česká Třebová, Semanínská – Řídící budova, ústřední věž (objekt 019) “ 
Příloha č. 2/5: „Časový a teplotní režim vytápění pro kotelnu Česká Třebová, Semanínská – Řídící budova,  

 ústřední věž (objekt 019)“  
Příloha č. 3:    „Seznam pracovníků společnosti TEZA oprávněných vstupovat do všech předmětných  

             kotelen ve vlastnictví SŽDC“ aktualizovaný ke dni 1. 7. 2017. 
 
 
 

V České Třebové, dne 30. 6. 2017                         V Hradci Králové, dne 30. 6. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________  _________________________________ 
                Gustav Doleček                                                          xxxxxxxxxxxxxxxxx 
                   TEZA, s.r.o.                                                   Správa železniční dopravní cesty,  
              jednatel společnosti                                                       státní organizace 
                                                                                           ředitel Oblastního ředitelství 
                                                                  Hradec Králové                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 

 


